
 

   

 

Prot. n. (vedasi segnatura)  

Alla Ins. Claudia Cavaterra 

Al DSGA Dott. Angelo Rodà 

SEDE 

All’Albo online 

Alla sez. Amministrazione Trasparente 

Al sito web 

Agli Atti 

 

Oggetto: Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – 

Sotto azioni ESO4.6.A1.B – Connettiamo Saperi  nell’ambito dell’Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 

FSE+, Agenda Nord. 

CUP: G64D24005510007 

Nomina Commissione giudicatrice delle candidature pervenute e convocazione della stessa. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, 

approvato dal Consiglio dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78; 

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 recante Misure urgenti per la semplificazione e 

l'innovazione digitale (GU Serie Generale n.178 del 16-07-2020 - Suppl. Ordinario 

n. 24); 

VISTO l’art. 11 della Legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in 

materia di pubblica amministrazione”, in forza del quale “ogni nuovo progetto di 

investimento pubblico, nonché ogni progetto in corso di attuazione alla predetta data, 

è dotato di un "codice unico di progetto", che le competenti amministrazioni o i 

soggetti aggiudicatori richiedono in via telematica secondo la procedura definita dal 

cipe”;  

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, recante il “Piano straordinario contro le 

mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”, in forza del 

quale “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento 

devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione 

appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI XXIII - C.F. 80122670153 C.M. MIIC8BA00C - A59CDFD - segreteria

Prot. 0003856/U del 28/05/2025 10:12VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

   

 

(cig), attribuito dall'autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture su richiesta della stazione appaltante e, ove obbligatorio ai sensi dell'articolo 

11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, IL CODICE UNICODI PROGETTO (CUP)”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 con cui è 

stato avviato il progetto denominato “Agenda NORD”, per la realizzazione di 

percorsi finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di 

istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale. Il progetto avrà durata biennale, 

dall’anno scolastico 2024/2025 al 2025/2026, ed è finanziato a valere sulle risorse del 

PN “Scuola e competenze” 2021-2027 e, in parte, su quelle del POC “Per la scuola” 

2014-2020. 

VISTO l’Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito 

dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, 

come stabilito dal decreto del ministero e del merito n. 102 del 27 maggio 2024; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e 

alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. (Collegio dei docenti – 

delibera n° 23 del 18/11/24 e Consiglio di Istituto – delibera n° 70 del 16/11/2023); 

VISTA la proposta progettuale presentata da questa istituzione scolastica in data 21/11/2024 

con codice inoltro n. 7246;  

VISTA la nota autorizzativa del MIM Prot. AOOGABMI n. 181969 del 13/12/2024, della 

proposta progettuale presentata da questo Istituto, con la quale è stata comunicata la 

formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della 

spesa, con conclusione entro il 31/12/2026; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti N° 23 del 18/11/2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto N° 20 del 30/01/2025 con la quale veniva 

autorizzata l’assunzione a bilancio relativa al progetto de quo per l’importo 

complessivo di 50.103,00 € 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio prot. 3203 del 06/05/2025 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il dpr 275/1999 “Regolamento dell’autonomia”; 

VISTA la Determina dirigenziale per l’avvio della procedura per la selezione del personale 

interno-esterno per il ruolo di TUTOR/ESPERTI per il Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – 

Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, 

ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B – Connettiamo Saperi  nell’ambito 

dell’Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord; 

VISTO l’Avviso Unico per la selezione e il reclutamento di Esperti e Tutor per la 

realizzazione dei percorsi formativi nell’ambito del progetto de quo, prot. 3409 del 

14/05/2025; 

RITENUTA la necessità di costituire una Commissione per la valutazione delle istanze pervenute; 

  

 

  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI XXIII - C.F. 80122670153 C.M. MIIC8BA00C - A59CDFD - segreteria

Prot. 0003856/U del 28/05/2025 10:12VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

   

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Nomina della Commissione 

È nominata la Commissione per la valutazione delle istanze pervenute in risposta all’Avviso Unico per la 

selezione di Esperti e Tutor, nell’ambito del progetto: Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. 

– Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B – Connettiamo Saperi  nell’ambito 

dell’Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, così composta: 

• Dirigente Scolastico prof.ssa Stefania Iapino – Presidente; 

• Collaboratore del DS ins. Claudia Cavaterra – Componente; 

• Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi (DSGA) dott. Angelo Rodà – Componente. 

Art. 2 – Compiti della Commissione 

La Commissione avrà il compito di: 

• Valutare le istanze pervenute sulla base dei criteri stabiliti dall’Avviso di selezione; 

• Redigere il Verbale contenente la graduatoria degli aspiranti; 

• Esaminare eventuali reclami e procedere, ove necessario, alle rettifiche delle graduatorie; 

• Svolgere ogni altro adempimento previsto dalla normativa vigente e dall’Avviso di selezione. 

Art. 3 – Convocazione della Commissione 

La Commissione è convocata per mercoledì 28 maggio alle ore 11.00 presso l’Ufficio Presidenza sito nel 

plesso della scuola secondaria “Benedetto Croce” per l’inizio delle operazioni di valutazione delle istanze. 

 

Art. 4 – Validità e Pubblicazione 

Il presente Decreto ha effetto immediato ed è pubblicato all’Albo online dell’Istituto, nella sezione 

"Amministrazione Trasparente" e sul sito web dell’Istituzione Scolastica. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Stefania Iapino 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005  

s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI XXIII - C.F. 80122670153 C.M. MIIC8BA00C - A59CDFD - segreteria

Prot. 0003856/U del 28/05/2025 10:12VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2025-05-28T09:57:45+0200
	STEFANIA IAPINO




